1

公立大学法人新潟県立看護大学

新棟及び旧棟の廊下照明器具更新（LED 化）工事に係る入札説明書

                  令和５年１月13日

公立大学法人新潟県立看護大学事務局

本入札説明書は、令和５年１月24日執行予定の公立大学法人新潟県立看護大学 新棟及び旧棟の廊下照

明器具更新（LED化）工事に係る一般競争入札について記載したものである。

１ 入札に付する事項

 (1) 工事名

   新棟及び旧棟の廊下照明器具更新（LED 化）工事

(2) 工事場所

公立大学法人新潟県立看護大学（新潟県上越市新南町 240番地）

(3) 工事の仕様等

別添仕様書のとおり

(4) 工事期間

契約締結の日から令和５年３月 31日（金）まで

２ 入札執行の日時及び場所

(1) 日時 令和５年１月24日（火） 午前10時

(2) 場所 新潟県上越市新南町240番地

公立大学法人新潟県立看護大学 1階 多目的室

３ 本件入札に関する問い合わせ等

(1) 問い合わせ方法

入札説明書等その他本件入札に関する質問事項がある場合、質問事項を記載した質疑書（任意の様

式、担当者の所属・氏名及び電子メールアドレスを明記すること。）を、(3)の問い合わせ先に直接持参

または電子メールのいずれかの方法により質疑申請すること。

(2) 問い合わせ受付期間

令和５年１月13日(金)から令和５年１月18日(水)までの各日の午前8時30分から午後5時15分まで。

（ただし、土曜日、日曜日及び、国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定する休日は

除く。）

(3) 問い合わせ先

〒 943-0147 新潟県上越市新南町240番地

公立大学法人新潟県立看護大学 総務課庶務係

電子メール：soumu@niigata-cn.ac.jp

(4) 回答方法

令和５年１月 19日(木)までに、質問者に対して回答する。また、必要と認められる場合、本学ホー

ムページ上にも回答を掲載する。

2

４ 競争入札参加申請書等の提出

本件入札の公告に定める事項のほか、下記のとおりとする。

(1) 競争入札参加申請書等の提出

ア 提出書類 (ア) 競争入札参加申請書        １部

(イ) 暴力団等の排除に関する誓約書   １部

イ 提出期限  令和５年１月 19日（木） 午後５時まで

ウ 提出場所  新潟県上越市新南町 240番地 公立大学法人新潟県立看護大学総務課庶務係

エ 提出方法  本人（法人にあっては代表権限を有する者。以下同じ｡）又は代理人の持参又は郵送と

する｡(郵送の場合は、書留に限る｡)

(2) 参加資格の確認結果の通知

本件入札に係る参加資格の確認結果については、上記書類提出者に対して令和５年１月 20 日（金）

午後５時までにそれぞれ書面で通知する。

(3) 入札参加申請の取下・辞退

競争入札参加申請書提出後に入札参加の取下・辞退をする場合は、入札日時までに書面で届け出る

こと。

５ 入札者の遵守事項

(1) 入札者は指定された入札の日時及び場所に遅れないように参集すること。

(2) 入札者は入札公告、入札説明書、仕様書を熟覧し、自己の氏名を表記した封筒に所定の様式の入札

書（別紙３）を入れて提出すること。

(3) 代理人が入札に参加する場合は、入札をする権限を有する者の委任する委任状（別紙５）を携行し、

入札開始の前に提出すること。

(4) 入札者は一旦提出した入札書の書き換え、引き換え又は撤回をすることができない。

(5) 無効入札の主なものは次のとおりであり、入札の効力は、入札執行職員が決定する。この場合、当

該入札者はその決定に対し異議を申し立てることはできない。

 ア 入札に参加する資格のない者のした入札又は、代理権の確認を受けない代理人の行った入札

イ 入札書の記載事項のうち入札金額、入札者の氏名その他主要な事項が識別しがたい入札

ウ 入札者又はその代理人が２以上の入札をしたときは、その全部の入札

エ 他人を脅迫し、その他不正の行為によってした入札

オ 入札に関する条件に違反した入札

カ 入札者が不当に価格をせり上げ、又はせり下げる目的をもって連合その他不正の行為をしたと認め

られるときは全部の入札

(6) 再入札は１回を限度とする。なお、この再入札には無効入札をした者及び辞退したとみなされた者

は参加することができない。

(7) 入札者は入札執行職員の指示に従って入札しなければならない。

６ 入札の中止

入札までの間にやむを得ない事由のため、当該入札を中止又は延期することがある。なお、中止とな

った場合でも、申請書その他提出書類の作成費用は申請者が負担するものとする。